
 

 

 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

ТЕРНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАНАДЦЯТА СЕСІЯ 

 
 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 
25.02.2022                                                                          №298-12/VIII 

 

Про здійснення державної 

регуляторної політики виконавчими  

органами Тернівської міської ради  

у 2021 році 

 

 

На виконання ст. 38 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», керуючись пунктом 9 статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Тернівська міська 

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Щорічний звіт міського голови про здійснення державної регуляторної 

політики виконавчими органами Тернівської міської ради взяти до відома 

(додається). 

 

2. Організаційно-інформаційному відділу виконавчого комітету Тернівської 

міської ради оприлюднити дане рішення у друкованому засобі масової 

інформації та на офіційному веб - сайті Тернівської міської ради. 

 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на заступника 

міського голови Лілію КРИЖАНОВСЬКУ, контроль на постійну депутатську 

комісію з питань економічної і інвестиційної політики, планування, бюджету, 

фінансів та соціально-економічного розвитку, сфери послуг, підприємництва та 

захисту прав споживачів. 

 

 

Міський голова        Віталій ТАРЕЛКІН 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення міської ради 

від 25.02.2022 №298-12/VIII 

 
Звіт про здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Тернівської міської ради у 2021 році 

 

Державна регуляторна політика Тернівської міської ради та її виконавчих 

органів за звітній період здійснювалась у відповідності до завдань, визначених 

Законом України від 11 вересня 2003р. №1160-IV «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», мета яких – прийняття 

виважених рішень з урахуванням максимально можливих позитивних результатів, 

спрямованих на забезпечення балансу інтересів суб’єктів господарювання, 

громадян та влади. 

Відповідно до ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» рішенням виконавчого комітету 

Тернівської міської ради від 18.11.2020р. №249/0/5-20 «Про затвердження Плану 

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021рік» та рішенням 

Тернівської міської ради від 16.11.2020р. №865-53/VII «Про затвердження Плану 

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021рік» були затверджені 

плани діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік. Рішенням 

Тернівської міської ради від 21.05.2021р. №136-6/VIІI «Про внесення змін до 

Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021рік» було 

внесено зміни до Плану проектів регуляторних актів. 

Дані плани підготовлені з урахуванням пропозицій відділу прогнозування, 

розвитку споживчого ринку, земельних відносин та управління комунальним 

майном, відділу архітектури та інспекції державного архітектурно-будівельного 

контролю виконавчого комітету Тернівської міської ради а також, управління 

житлово-комунального господарства та капітального будівництва Тернівської 

міської ради, які є розробниками регуляторних актів. 

Затверджені плани оприлюднювались шляхом розміщення у місцевій газеті 

«Вісті Тернівки» та на офіційному сайті Тернівської міської ради в розділі 

«Громадськості». 

За звітний 2021 рік здійснено аналіз, щодо виконання Планів діяльності з 

підготовки проектів регуляторних актів, а саме: 

-проєкти регуляторних актів «Про становлення місцевих податків і зборів на 

території Тернівської міської територіальної громади» та «Про затвердження Положення 

про встановлення орендної плати на землю на території Тернівської міської 

територіальної громади Дніпропетровської області»,  які розроблялися з дотриманням 

вимог закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності». Одним з етапів розробки  нормативно-правових актів 

передбачає направлення для погодження регуляторних актів до Державної регуляторної 

служби України (стаття 21 Закону України  «Про засади державної регуляторної політики 

у сфері господарської діяльності»). Відомості щодо погодження проєктів надійшли після 

15 липня 2021 року, що порушує вимоги абзацу 1 пункту 12.3 статті 12 Податкового 

кодексу України. У зв’язку з чим прийняття даних регуляторних актів заплановано в 2022 

році. 

- проєкт регуляторного акту «Про затвердження Правил утримання тварин в 

домашніх умовах та поводження з ними на території міста Тернівка» розроблявся з 



дотриманням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, 

затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 (зі 

змінами), вимог Законів України «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про 

тваринний світ», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про захист 

населення від інфекційних хвороб», Постанови Кабінету Міністрів України від 09 липня 

2002 року №944 «Про затвердження Порядку і правил проведення обов’язкового 

страхування відповідальності власників собак за шкоду, яка може бути заподіяна третім 

особам», але, станом на 01.01.2022р. необхідність прийняття та приведення цього 

нормативно-правового акту у відповідність до вимог чинного законодавства не є 

можливим у зв’язку з невідповідністю положень регуляторного акту нормам, що 

встановлюються нормативно-правовим актом вищої юридичної сили до діючого 

законодавства України.  

- проєкт регуляторного акту «Про затвердження Порядку розміщення 

зовнішньої реклами на території м.Тернівка» відповідно до Закону України «Про 

рекламу» станом на сьогодні, не приведений до вимог Закону про дозвільну систему та 

передбачається внесення змін щодо удосконалення законодавчого регулювання у галузі 

зовнішньої реклами, тому, прийняття даного регуляторного акту є недоцільним. У 2022 

році передбачається відміна рішення виконавчого комітету «Про затвердження Порядку 

розміщення об’єктів зовнішньої реклами ум. Тернівка», оскільки частиною першою статті 

16 Закону України «Про рекламу» передбачено, що розміщення зовнішньої реклами у 

населених пунктах проводиться на підставі дозволів, що надаються виконавчими 

органами сільських, селищних, міських рад, в порядку, встановленому цими органами на 

підставі типових правил розміщення зовнішньої реклами затверджено постановою 

Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 № 2067. 

- проєкт регуляторного акту «Про затвердження Методики розрахунку і порядок 

використання орендної плати за оренду майна, що є власністю територіальної громади м. 

Тернівка»  не був прийнятий. Оскільки, Законом України «Про оренду державного та 

комунального майна» передбачено, що орган місцевого самоврядування може 

застосовувати Методику, затверджену Кабінетом Міністрів України. У зв'язку із набуттям 

чинності постанови КМУ від 28 квітня 2021 р. № 630 «Деякі питання розрахунку орендної 

плати за державне майно » потреби у затвердженні власної Методики немає. 

- проєкт регуляторного акту «Про затвердження Правил благоустрою території 

міста Тернівка» залишився без розгляду у зв’язку зі змінами у законодавстві України.  

У 2021 році проводився перегляд 5 регуляторних актів на відповідність 

принципам Державної регуляторної політики, а саме: 

- рішення Тернівської міської ради від 15.04.2011р. №87-7/УІ «Про оренду 

майна територіальної громади м.Тернівки» втратило чинність згідно з рішенням 

Тернівської міської ради від 01.03.2021 №104-5/VІII «Про втрату чинності рішення 

Тернівської міської ради від 15.04.2011 року №87-7/УІ «Про оренду майна 

територіальної громади міста Тернівка»; 

- рішення виконавчого комітету Тернівської міської ради від 20.10.2010р. 

№339 «Про регламент погодження режиму роботи суб'єктів господарської 

діяльності на території м. Тернівка» втратило чинність згідно з рішенням 

виконавчого комітету від 17.03.2021 №52/0/5-21I «Про скасування рішення 

виконавчого комітету від 20.10.2010р. №339 «Про регламент встановлення режиму 

роботи суб’єктів господарської діяльності на території м. Тернівка»; 



- рішення Тернівської міської ради від 23.06.2008 №599-ХХХІІІ/V«Про 

затвердження правил торгівлі на ринках м. Тернівка» втратило чинність згідно з 

рішенням Тернівської міської ради від 10.11. 2021р. №227-10/VIII «Про втрату 

чинності Рішення Тернівської міської ради  від 23.06.2008 №599 - ХХХІІІ/V (зі 

змінами)»; 

- рішення Тернівської міської ради від 21.02.2014 №778-44/VІ «Про 

затвердження Методики розрахунку і порядок використання орендної плати за 

оренду майна, що є власністю територіальної громади м. Тернівка та рішення 

Тернівської міської ради від 25.11.2014 №890-54/VI «Про внесення змін до 

рішення Тернівської міської ради від 21.02.2014 року №778-44/VI «Про 

затвердження Методики розрахунку і порядок використання орендної плати за 

оренду майна, що є власністю територіальної громади м. Тернівка» втратило 

чинність згідно з рішенням Тернівської міської ради від 10.11.2021р. №226-10/VIII 

«Про втрату чинності рішення Тернівської міської ради від 21.02.2014 №778-44/VІ 

«Про затвердження Методики розрахунку і порядок використання орендної плати 

за оренду майна, що є власністю територіальної громади м. Тернівка (зі змінами)»; 

Протягом 2021р. було здійснено 5 періодичних відстеження чинних 

регуляторних актів, а саме: 

- рішення Тернівської міської ради від 13.09.2007 №362-ХХІІІ/V «Про 

затвердження Правил додержання тиші в громадських місцях на території міста 

Тернівки»; 

- рішення Тернівської міської ради 22.11.2013р. № 707-40/VI «Про встановлення 

мінімальної вартості місячної оренди одного квадратного метра нерухомого майна 

фізичних осіб на території м.Тернівка Дніпропетровської області». 

- рішення Тернівської міської ради від 23.06.2008 №599-ХХХІІІ/V «Про 

затвердження правил торгівлі на ринках м. Тернівка»; 

- рішення Тернівської міської ради від 21.02.2014р. № 778-44/VI «Про 

затвердження Методики розрахунку і порядок використання орендної плати за 

оренду майна, що є власністю територіальної громади м. Тернівка»; 

- рішення виконавчого комітету Тернівської міської ради від 20.10.2010р. №339 

«Про регламент погодження режиму роботи суб'єктів господарської діяльності на 

території м. Тернівка».  

Заходи з відстеження результативності здійснювались з дотриманням вимог 

Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», із внесеними до нього змінами, та Методики 

проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004р. №308, із 

внесеними до неї змінами. Всі звіти були оприлюднені на офіційному сайті 

Тернівської міської ради та у газеті «Вісті Тернівки». 

 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА       В.В.ТАРЕЛКІН 


